2022年５月６日

各    位
上場会社名 石 井 食 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号  2894  東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問い合わせ先 財務戦略部 経理請求ﾁｰﾑﾏﾈｰｼﾞｬｰ 大城 弥那

（TEL  047－774－8748）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月 13日に公表いたしました 2022 年３月期

の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2022 年３月期 通期連結業績予想の数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 8,800 40 50 0 0.00

今回予想（Ｂ） 8,831 78 100 16 0.97

増減額（Ｂ－Ａ） 31 38 50 16 -

増減率（％） 0.4 95.3 101.3 - -

（ご参考）前期実績

(2021 年３月期)
8,307 △182 △163 △798 △47.29

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）等を 2022 年３月期の期首から適用しており、前期実

績に係る各数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

修正理由

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が続く中、消費行動の変化に対応し

た効率的な営業活動により主力の食肉加工品の売上高が増加し、前回予想値を上回る見込みとな

りました。利益面におきましても、売上高の増加に加え、全社的なコスト削減活動等をはじめと

した経費の抑制に努めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前

回予想値を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の

様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上